2024 年 7 月 1 日

各位

(一財)建材試験センター
認証ユニット／企画管理課

ISO 審査本部／製品認証本部

振込時の手数料ご負担のお願い

日頃より当センター審査、認証事業をご利用いただきありがとうございます。
表題の件につきまして、ご案内です。
当センターにおきましては、請求書にも記載させていただいておりますが、公平性の観点

から、銀行等の振込時の手数料はお客様負担でお願いをしております。
大変お手数ですが、今一度、当センター発行の請求書をご確認いただき、お手続きいただ

けますようお願い申し上げます。
お振込時に手数料が差し引かれていた場合、速やかに差し引かれていた金額の振り込みを

ご案内いたします。この場合、2 回分の銀行振り込み手数料がお客様の負担となってしまい
ますので、1 回で満額が当センターに着金いただけますと幸いです。

なお、お客様ご指定の書類に「当センター側で振込手数料を負担」の主旨の記載があるも
のにつきましては、当該記述は削除線にて対応させていただきます。予めご了承ください。

また、ご指定の書類発行につきましては、2,000 円/通（＋税）の事務手数料をご請求して
おります。お客様のご認識がない中で手数料を加算しての請求が無いよう、発行前に確認を
させていただきますので、ご理解いただけますようよろしくお願いいたします。

今後とも当センターをご愛顧いただけますよう、よろしくお願いいたします。

●〇お問合せはこちら〇●
(一財)建材試験センター
認証ユニット企画管理課
Mail: ninsho-u-kanri@jtccm.or.jp